Mikrokabelrohre aus PE-HD
SCHWECO PLASTIC MIKROKABELROHRE 10/20192
2. PE-HD MIKROKABELROHRE
 2.1     Informationen PE-HD Mikrokabelrohre
 2.2 Mikrokabelrohre – dünnwandig – MKR-DI
 2.3 Mikrokabelrohre – dickwandig – MKR-DB
 2.4 Mikrokabelrohre – halogenfrei – MKR-HF
INHALTSVERZEICHNIS

Hinweis
Vorfertigung mit Ortungsdraht möglich
19
 5.1 Doppelsteckmuffen
 5.2 Reduktionsmuffen
 5.3 Blindmuffen
 5.4 Doppelsteckmuffen – wasser- und gasdicht
 5.5 teilbare Einzelzugabdichtung (7-10 mm)
 5.6 teilbare Rohrabdichtung  d 50mm  /  d 63mm
 5.7 LWL-Dichtung (teilbare Abdichtung 10 - 20 mm)
 5.8 Rohr Reparatursatz 7 - 20mm teilbar
SCHWECO PLASTIC MIKROKABELROHRE 10/201920
5.1 MIKROKABELROHR-DOPPELSTECKMUFFEN
Bezeichnung Mikrokabelrohr-Aussendurchmesser [mm] Bezeichnung Mikrokabelrohr-Aussendurchmesser [mm]
VM-DI-07 7,0 VM-DB-07 7,0
VM-DI-10 10,0 VM-DB-10 10,0
VM-DI-12 12,0 VM-DB-12 12,0
VM-DI-14 14,0 VM-DB-14 14,0
VM-DI-16 16,0 VM-DB-16 16,0
VM-DI-20 20,0 VM-DB-20 20,0
Lieferprogramm Mikrokabelrohr-Doppelsteckmuffen
Technische Daten Mikrokabelrohr-Doppelsteckmuffen
Bezeichnung 07 10 12 14 16 20
Mikrokabelrohr-Aussendurchmesser [mm] 7 10 12 14 16 20

wiederverwendbar
• einfache und schnelle Montage (werkzeuglos)
• Gehäuse transparent zur optischen Prüfung der Verbindung
• Verbindung wasser- und gasdicht
• mit werkseitig montierten Sicherungsclips zur Vermeidung
ungewollten Lösens
• Entfernen des Sicherungsclips ermöglicht schnelle
Demontage
SCHWECO PLASTIC MIKROKABELROHRE  10/2019 23
5.4 MIKROKABELROHRMUFFEN MIT REGELBAREN
WASSER- UND GASDICHTEN MEMBRANEN
Technische Daten Mikrokabelrohrmuffen mit regelbaren wasser- und gasdichten
Membranen
Bezeichnung min. Mikrokabelrohr-Innendurchmesser [mm] Bezeichnung min. Mikrokabelrohr-Innendurchmesser [mm]
VM-GD-07 7,0 BMK-WD/GD-07 7,0
VM-GD-10 10,0 BMK-WD/GD-10 10,0
VM-GD-12 12,0 BMK-WD/GD-12 12,0
VM-GD-14 14,0 BMK-WD/GD-14 14,0
VM-GD-16 16,0 BMK-WD/GD-16 16,0
Lieferprogramm Mikrokabelrohrmuffen mit regelbaren wasser- und gasdichten
Membranen
Bezeichnung 07 10 12 14 16
max. Einblasdruck [bar] 15